
Kotedra historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D.

RECENZE BAKÁLÁŘsrÉ pBÁce

PANÍ ADÉLy FoJTÍKoVÉ

VoJTÁ BENEš - Žrvor A oĎKAz NA SEVERNÍ^^ PLZEŇ5KU

Životní příběh mlodšího brotro druháho prezidenta československé republíky,
VojŤy Beneše, politiko, spisovotele o odbojóře, předstovuje nesporně za1ímavé

témo pro bodotelskou próci, ze1ména ve vztohu kregionálním dě.1ínóm.

Autorko procovolo s velkým množstvím promenů o literotury, využilo
memoóry, osobní korespond encí í vlosŤní dílo Vojty Beneše. Zojímovým pokusem -

s bohužel předvídatelným výsledkem - je i šetření, které se rÝkó povědomí

kožlonských žóků o této osobnosŤÍ.

Velké množství foktů, které se pisotelce podořilo shromóždiŤ, by

provděpodobně stólo zo poněkud rozsóhleIší interpretoci o také za přesnější o
obrotnější formuloce. Některé věty působí aŽ nechtěně komickým dojmem, 1iné

.1sou obtížně srozumitelné. nopř. no str.27. "Úspěšně ustonovil několik zókonťl".

''Pikovi měl odstoupit z politíky do pozodí'' - str' 3ó.'V československu se vrótil
do školství1oko ministerský předsedo. - sŤr. 37'

Bakolóřskou próci paní Adély Fojtíkové doporučujÍ k obhojobě o novrhují
hodnotit ji joko velmi dobrou.

V Tluč né,30. května 2019 Miroslov Breitf elder

Veleslavínova 42,, 306 19 PLZEN; tel'
e' m ai I : mbr eitfe@ khi.z cu. cz ; S I{Y P E :

+420SSS834 /3$
epÍktetos; mobi l: +42 0 60 6B3 4 7 3 6


